
REPUBLIKA E SFICUPtRISE 
KUVENDI 

VENDIM 

Nr. 8/2024 

PER MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE VENDIMIN E KUVENDIT NR. 86/2018 
"PER MIRATIMIN E STRUKTURES, ORGANIKES DHE ICLASIFIKIMIT TE PAGAVE 

TE KOMISIONERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN 
E TE DHENAVE PERSONALE", I NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te nenit 78 te Kushtetutes, nenit 10, pika 1, te ligjit nr. 9584, date 17.7.2006, "Per 
pagat, shperblimet dhe strukturat e institucioneve te pavarura kushtetuese dhe te institucioneve te tjera 
te pavarura te krijuara me ligj", te ndryshuar, si dhe nenit 37 te ligjit nr. 9887, date 10.3.2008, "Per 
mbrojtjen e te dhenave personale", te ndryshuar, me propozimin e Komisionerit per te Drejten e 
Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale, 

KUVENDI 

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

VENDOSI: 

I. Lidhja nr. 2 e vendimit te Kuvendit nr. 86, date 19.7.2018, ndryshohet sipas lidhjes nr. 2 
bashkelidhur ketij vendimi. 

II. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe i shtrin efektet financiare nga data 1 prill 2023. 

Miratuar ne daten 25.1.2024 



Lidhja nr. 2 

ORGANIKA DHE KATEGORIZIMI I POZICIONEVE TE PUNES TE ZYRES SE 
KOMISIONERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE 

DHENAVE PERSONALE 

Funksioni Nr. i punonjesve Kategoria/Klasa 

I. Komisioneri 1 I-F Ligji nr. 9584, data 17.07.2006, i ndryshuar 

II. Kabineti ( 3 ) VKM 325, data 31.05.2023 

Drejtor 1 I - 3 

Kashilltar 1 I - 4 

Zadhanas 1 I - 4 

III. Sekretar i Pergjithshem 1 I - 2 

IV. Njesia Auditit per Mbrojtjen e tE Dhenave Personale ( 2 ) 

Inspektor 2 III - 1 

V. Drejtoria e Pergjithshme per te Drejten e Informimit ( 15 ) 

Drejtor i Pergjithsham 1 I- 4 

VII. Drejtoria e Monitorimit te Programeve te Transparences 

Drejtor 1 II - 1 

Inspektor 5 III - 1 

VIII. Drejtoria e Vleresimit tE Ankesave 

Drejtor 1 II - 1 

Inspektor 5 III - 1 

VAIL Sektori per te Dhenat e Hapura dhe Konsultimin Publik 

Inspektor 2 III - 1 

VI. Drejtoria e Pergjithshme per Mbrojtjen e tE Dhenave Personale ( 20 ) 

Drejtor i Pargjithsham 1 I - 4 



V1/1. Drejtoria e Ankesave dhe Harmonizimit 

Drejtor 

Inspektor 

1 - 1 

VI/II. Drejtoria e Hetimit Sektorial dhe Sigurise se tE Dhenave 

Drejtor 

Inspektor 

Drejtoria e Mbikeqyrjes nE fushen e Drejtesise Penale dhe Sigurise Publike 

Drejtor 

Inspektor 

VII. Drejtoria e cEshtjeve Juridike dhe Integrimit ( 7 ) 

Drejtor 1 - 1 

VIVI Sektori Rregullator, Integrimit dhe Procedurave Administrative 

Shef sektori 

Inspektore 

1 - 1 

VIUII Sektori i Projekteve dhe Marredhenieve me Jashte 

Shef sektori 1 III - 1 

Specialiste 2 IV - 1 

VIII. Drejtoria e Sherbimeve tE Brendshme dhe Finances ( 11) 

Drejtor/Nepunes Zbatues 1 II- 1 

VIII/I. Sektori i Burimeve Njerezore dhe Marredhenieve me Publikun 

Shef sektori 1 III -1 

Specialist IT 1 IV - 1 

Specialist per burimet njerezore 1 IV - 1 

Specialist per marreclhenie me publikun 1 IV - 1 

Nepunes informacioni 1 



WWII. Sektori i Sherbimeve dhe Finances 

Shef sektori 1 III - 1 

Specialist finance — buxhet 1 IV - 1 

Specialist redaktor/protokoll/arkiv 1 IV - 2 

Magazinier/shofer 1 

Punonjes Pastrimi 1 

Gjithsej 60 punonjes 


